Alii dicunt quod Mirra beneficio vetulo obtinuit etc.

[c. 54r]

△ [49] ← [1] *E vid'un facto* ecc. Iste fuit magister Adam monetarius, qui in castro Romene in Casentino, ad instantiam comitum, fabricavit falsos florinos, in apparentia bonos sicut erant alii. Et erat hydropicus. [2] Hydropisis procedit ex humoribus indigestis, qui se adherentes carni, faciunt eam tumere, et sic procedit talis morbus. [3] Et ideo ipsum ponit hydropicum, quia sicut hic provenit morbus ex humoribus indigestis, sic ipse cuderat florinos apparentes ex indigesta materia, scilicet corrupta; ex quo ipse damnatus est ad mortem, et crematus est Florentie; oriundus de Briscia.⁹¹¹

□ [4] Est enim Casentinum patria inter Florentiam et Aretium; quod tunc temporis erat comitum Guidonum, datum olim Comiti Guidoni Veteri pro dote nobilis Inguiltrade; de quibus supra dictum est capitulo xvi^o.⁹¹²

□ [76] *Ma si vedesse qui l'anima trista*. Isti comites fuerunt tres fratres, scilicet Guido, Alexander et Aghinolfus, qui induxerunt eum ad falsificandum florenos, quos appetit videre in inferno, quia solatium est miseris socios habere penarum. Hii comites Romene fuerunt iuxta Arnun siti.⁹¹³

□ [88] *Io son per lor tra sí fatta famiglia*, idest inter hydropicos immobiles, et *m'indussero* scilicet sub spe magni lucri, «a batter» florenos videlicet, *che avean tre carate di mondiglia*, idest superfluitatis, quia bonus et rectus florenus habet in se xxi caratos auri absque aliqua immunditia.⁹¹⁴

[c. 54v]

□ [91] ← [1] *E io a llui: chi son li due tapini / che fuman*, propter intensam febrem inflammantes eos, *iacendo stretti*, istos enim fingit iacere unum iuxta alium, quia laboraverunt pari morbo scilicet eadem specie falsitatis. [2] Et hic ponit responsonem magistri Ade dicens *qui li trovai quando caddi in questo greppo*, scilicet quando cecidi in istam bulgiam tempore quo fui combustus, ubi iam steterant per multa secula annorum, et mansuri sunt in eternum, quia in inferno nulla etc.⁹¹⁵

△ [97] [1] *L'una è la falsa* ecc. Ut habetur in *Libro Genesis*, Iosep filius Iacob, dum minor esset fratrum, proiectus est ab eis in puteum; demum inde surreptus et delatus in Egyptum, fuit magnus coram rege Pharaone. [2] De quo uxor Faraonis filocapta est eius pulcretudine, et dum iste nollet consentire, laniatis vestibus, eum accusavit quod violenter voluerat rem cum ea; unde Iosep carceratus est. Demum visione somnii per Faraonem liberatus est; qua re uxor dicti Faraonis ex hoc delicto hic damnata est⁹¹⁶.

□ [3] Iacob enim habuit xii filios, ex quibus nati sunt descendentes xii tribuum Israelis. Quorum clarissimus fuit Ioseph, qui fuit undecimus filius patris ex Rachele, utriusque carissimus, matri quidem, quia abstulerat obprobrium sterilitatis eius; pater vero diligebat eum pre ceteris